manibusque, Nihilum, nihilum, simul omnes conclament. Functus præterea idem. Xaca legislatoris officio, testamenti sui reliquit tabulas, præceptorum decalogo constantes; horum quinque scripto; verbo quinque alia tradidit, sed hæc adeò fœda, & turpia, vt nefas sit cartæ committere. Illis autem homicidium prohibetur; alieni vsurpatio; adulterium; mendacium; mœror in rebus extra remedium positus. Tandem annos bis mille cum vixisset Xaca, viuere desiit, & luctu anniuersario mors eius perpetuo colitur, vt apud nos Christi patientis; sed stulta fabula hunc eius obitum adornant, nimirum vndique terrarum ex quouis animantium genere, morienti duo adstitisse, fele vno, & serpente exceptis, quibus sopor tam altus obreperat, vt magno vocantis præconio expergefæcti non fuerint, & hunc bestiarum tam communem concursum, præmij loco idcirco factum, quod Xaca octuagesimies bestia natus esset, priusquam homo nasceretur. Verum extra fabulam res habet, fuisse Xacam egymnosophistis clarissimi nominis, natum patre Deli, Indiæ intra Gangem rege; cognomento Xacam, & Buddam, quod Sapientem, & Literatum significat. Floruisse anno ante Christum millesimo; nunquam in Iaponia conspectum: sed missos ad illum à Sinarum Rege, anno Christi quinto, & sexagesimo legatos, qui pro excellenti quo erant ingenio, illius doctrinam condiscerent, & ad se referrent; inde illam ex Sinis primitus in Coraïum, post in Iaponiam latius se fudit. Duarum auctorem sectarum extitisse, quæ sunt principes cæterarum: alteram eorum qui solitarij capita mille septingenta contemplantur, quorum ad vltimum cum speculando peruenirent, nihil eis præterea quod discant superest, & à Zazzo ac Tundis (de quibus postmodum) inaugurantur doctorum insignibus: alteram scholarum quarum alumni de rerum natura disputant, & scribunt arbitrariis notis, & hieroglyphico caractere, ne à populo capiuntur. Prædicant etiam publicè, sed alia omnia ab iis quæ sentiunt ad emungendam enim stipem, & frænandum vulgi sub magistratu licentiam, Deos asserunt esse, & spiritus, & aliam ab hac nostra vitam; inferos & beatitatem; vitia & virtutes, quorum scelerati nihil non pronugis, & fabulis habent; nihili enim sui doctrina imbuti, nihilum vnum credunt. Præter Xacam aliam adorant vetustiore illi Deum, cuius Amida nomen priore syllaba sanctos omnes signat; secunda sanctas; tertia omnes bibliothecas. Conditorem hunc dicunt sedium beatarum, seu paradisi, milliarium ab terra millionibus seiuncti triginta millibus: itaque animas, quamlibet valida & penna & halitu contendunt, nisi triennio minimè illuc peruenire, at enim sedes beatorum nec vnas habent, nec vnos inferos; summ quisque viginti, quos colunt dij, peculiarem habet paradysum, suosque inferos, in fundo maris, in aëre, in lunæ concauo, in sole & alibi, quæ loca vt cuique singula perplacent, ita Deo paradysum eius daturo, instantiàs supplicat, absque vlla tamen dubitatione, Doctorum æquè vt rudium magna